Међутим, и поред ових застрањивања и огромне штете која je колхозима нанета у поменутом периоду, колхозни систем y СССР je једна од солидних основа совјетског социјалистичког друштва и један од сигурних путева ка изградњи социјализма и његовог прелаза у кому- низам.

* (i)2

2. Развитак кооперације, посебно колхоза на совјетском селу. — Су- традан по преузимању власти, 26. октобра (8. новембра) 1917. године на Сверуском конгресу совјета радничких и војничких депутата донета су два значајна правна акта нове револуционарне власти — Декрет о земљи и Сељачка порука (наказ) о земљи. Пошто ce ради о врло значајним прав- ним актима, a релативно кратким по обиму, посебно ћемо их навести.